关于做好2017年下半年浙江省高校计算机

等级考试报名工作的通知
各二级学院：

根据浙江省教育考试院 [2017]61号文件，2017年下半年浙江省高校计算机等级考试将在11月份举行，为确保该项考试工作安全顺利进行，现将2017年下半年全省高校计算机等级考试报名工作有关事项通知如下：

一、考试时间

（一） 理论考试：2017年11月18日，二级：9:00—10:30；三级：9:00—11:00。

（二） 上机考试一级、二级：2017年11月18日至20日。

考试科目安排见附件1。

二、考试类型

考试操作平台为Windows 7和Office 2010。

（一）一级Windows：实行上机考试，时间60分钟。理论知识部分题型为单选、多选和判断题，占总成绩20%。操作能力部分分为：1.文字录入；2.Word操作；3.Excel操作；4.PowerPoint操作；5.网络应用等5个方面，占总成绩80%。

（二）一级Linux：实行上机考试，时间60分钟。理论知识部分题型为单选题、多选题和判断题，占总成绩20％。操作能力部分分为：1.文字录入；2.Linux桌面环境操作或文件操作；3.Mozilla操作或Evolution操作；4.Writer操作；5.Calc或Impress操作等5个方面，占总成绩80％。

（三）二级高级语言：分笔试和上机考试。笔试和上机有一项缺考，总成绩按缺考处理。笔试成绩占总成绩60%，上机成绩占总成绩40%。笔试90分钟，为相应程序设计语言的内容（C、VB、VFP、Java）。上机考试60分钟。上机考试内容为四个部分：1.程序填空；2.程序改错；3.程序设计（一）；4.程序设计（二）。上机考试前两项占上机成绩40％，后两项占上机成绩60％。

（四）二级动漫技术：实行上机考试，时间90分钟。考试内容为数字媒体、动漫设计艺术和动画的基础知识，以及动漫作品的基本制作能力。考生在Photoshop、Flash、3DSMAX和Maya四个软件中任选两个进行考试，考试题型为客观题和主观题两类。客观题为单选题形式，占总成绩60%；主观题为操作题形式，占总成绩40%。
（五）二级办公软件高级应用技术：实行上机考试，时间90分钟。考试内容为理论知识部分和操作部分。理论知识题型为单选题和判断题，占总成绩20%。操作部分包括：Word、Excel和PowerPoint的高级应用，采用单项题和综合题考核，占成绩80%。
（六）三级：实行理论笔试，时间为120分钟。共有数据库技术、计算机网络技术、单片机及应用技术、嵌入式系统及应用技术、Linux网络管理及应用技术五个考种。

三、考试报名及收费

（一）报名对象：在校生，每生限报一个语种。
报考学生需签《考生诚信考试承诺书》，承诺书由二级学院存档。

（二）报名方式和时间：采取网上报名。报名时间从2017年9月18日00:00开始，截止时间2017年9月21日16：00。报名网址：http://jwgl.lsu.edu.cn。

请在规定时间内上网报名，逾期不能补报。避免漏报、错报，考生相关信息一定要准确无误，否则后果自负。

用户名为学号（学号、密码可向二级学院教务科查询），进入系统后点击活动报名下的网上报名，选择自己报考的等级语种（每人只限报一个语种，选择多个语种的报名无效），并填写身份证号，最后点确定。

（三）缴费：1.标准：根据浙江省教育考试院 [2017]61号文件，每生30元；2.方式：学生到班长处用手机支付宝扫二维码缴费（由二级学院按班级打印报名名单交班长），班长做好缴费登记工作，缴费结束后交教务科。3.交费时间：10月12日00:00—15日24:00，在规定时间内不交费的按放弃报考处理。
（四）各二级学院务必于9月25日10:00前上交2017年下半年省高校计算机等级考试报名情况汇总表（附件2）；校对准确无误的2017年下半年省高校计算机等级考试报名表（excel数据库）（见附件3）。

（五）各二级学院一律不得接收社会考生报名，一经查实，将严肃处理。
附件：1、2017年下半年高校计算机等级考试科目与时间安排表

2、2017年下半年省高校计算机等级考试报名情 况汇总表
3、2017年下半年省高校计算机等级考试报名表（excel数据库）
教 务 处

2017年9月13日

附件1：
2017年下半年高校计算机等级考试科目与时间安排表

	科  目
	级别

代码
	语种

代号
	笔试考试时间

(分)
	上机考试时间

(分)

	一级
	WINDOWS
	1
	1

	60

	Linux
	1
	2

	60

	二级

	C
	2
	1
	90
	60

	VFP
	2
	2
	90
	60

	VB
	2
	3
	90
	60

	JAVA
	2
	4
	90
	60

	动漫技术
	2
	5

	90

	办公软件高级应用技术
	2
	6

	90

	三级
	数据库技术
	3
	1
	120

	计算机网络技术
	3
	2
	120

	单片机及应用技术
	3
	3
	120

	嵌入式系统及应用技术
	3
	4
	120

	Linux 网络管理及应用技术
	3
	5
	120

备注：

1.笔试时间：11月18日上午，二级9:00-10:30，三级9:00-11:00；

2.机考时间：11月18日-20日。

3.一级、二级上机考试操作平台Windows 7 和Office 2010。

4.Linux上机考试平台为 fedora 8 /OpenOffice 2.3。

附件2：

              2017年下半年省高校计算机等级考试报名情况汇总表（excel格式）
	学院
	一级WINDOWS
	一级    Linux
	二级       C
	二级      VFP
	二级      VB
	二级         JAVA
	二级         动漫技术
	二级         办公软件高级应用技术
	三级             数据库技术
	三级     计算机网络技术
	三级

单片机及应用技术
	三级   嵌入式系统及应用技术
	三级Linux 网络管理及应用技术
	报考人数

                                                                   二级学院（盖章）：

                                                                          年  月  日
附件3：

2017年下半年省高校计算机等级考试报名表（excel数据库）
	报考语种
	学号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	班级
	学制
	年级
	学院名称
	身份证号（文本格式）
	行政班名称

PAGE
4